
Český jazyk od 18. května 

1) Zápis do sešitu. Nová látka! 

Druhy zájmen 

 Zájmena osobní – já, ty, on, ona, ono, my, vy, oni, ony, ona a (zvratné 

zájmeno) se/si 

 

 Zájmena přivlastňovací – můj, tvůj, (zvratné) svůj, jeho, její, náš, váš, 

jejich 

 

 

 Zájmena ukazovací  - ten, ta, to, ti (muži), ty, ta, tenhle, tento, onen, 

takový, týž, tentýž a (zvratné) sám 

 

2) Vyhledej zájmena a urči jejich druh. Pracuj s přehledem. 

My pomůžeme komukoli. Ten tam nebyl! Náš pes celou noc štěkal. Tenhle svetr je 

moc pěkný. Ona včera zaspala. Taková sukně by se mi líbila. Vyjádřili jsme svůj názor. 

Opravím si to sám. 

 

3) Shoda přísudku s podmětem. Doplň a, o, y, i: 

Bolel__ ji kolena, sloni pil__, miminka rostl__, hvězdy svítil__, vědci bádal__, motorky 

jel__ rychle, žáby kvákal__, nádobí se rozbil__, kuřátka hlasitě pípal__, metro již 

odjel__, děti se umyl__, myš se ukryl__, kočky se povaloval__, opice šplhal__ 

 

4) Přídavná jména přivlastňovací. Doplň i, y,a: 

Lékařov__ předpisy, dědečkov__ zahrady, učitelov__ žáci, maminčin__ květiny, 

tetin__ bratři, řezníkov__ uzeniny, chovatelov__ kuřata, Hanouskov__ koně, 

Horákov__ zahrady, Mirkov__ štěňata 

 

5) Přídavným jménem vyjádři druh materiálu: 

stoly jsou dřevěné   jehly jsou _____________ 

sešity jsou ___________  džbány jsou ___________ 

láhve jsou ___________  koše jsou _____________ 

utěrky jsou __________  ručníky jsou ___________ 

pánve jsou ___________  řetězy jsou ____________ 

 

6) Pomocí číslic seřaď slova podle abecedy: 

jezevčík, labrador, pudl, čivava, doga, bernardýn, retrívr, jorkšír 

 

růže, kopretina, lilie, fialka, tulipán, karafiát, sedmikráska 

 

Čtení – učebnice vlastivědy – s. 19 – 23 (poslední Plzeňský kraj) 



 

Tento týden na Vás čekají zájmena a jejich druhy. Do budoucna budete muset umět tento přehled 

zpaměti.  

Pokud máte zájem o cvičení navíc, přihlaste se na Školu on-line.  

Pokud s něčím bojujete, či to není jasné, ozvěte se!  

Jestliže chcete posílat ofocené úkoly ke kontrole, můžete (P.Kitnerova@seznam.cz).  Rozhodně to 

není povinné, ale za zpětnou vazbu budu ráda.  

 

Všem, kteří mi už psali, posílali úkoly ke kontrole, či zasílali jiné zprávy k obveselení, děkuji!  

Věřím, že se nepoddáte lenosti, a zvládnete to!   

P.K. 

 

mailto:P.Kitnerova@seznam.cz

